Ofício Circular n.º 307/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC
Recife, 29 de setembro de 2017.

Aos Senhores
GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Cumprimentando cordialmente, estamos enviando a relação das Unidades Escolares aptas a receberem o Suprimento Individual (13ª

REMESSA). Salientamos que a data limite para retirada do mesmo (em qualquer agência do Banco do Brasil) encontra-se também na planilha

em anexo.

1. RETIRADA A PARTIR DO DIA 03 DE OUTUBRO DE 2017;

 DATA LIMITE PARA RETIRADA NO BANCO ATE O DIA14 DE OUTUBRO DE 2017.

OBS: COMUNICAR AO SETOR DE SUPRIMENTO TODO AFASTAMENTO (FERIAS/LICENÇA) COM ANTECEDÊNCIA DE 30 DIAS.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de respeito e consideração e colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

ANGELA MAGALHÃES
Diretora Executiva de Administração e Finanças
Secretaria de Educação

 SUPRIMENTO 2017  13ª REMESSSA

ITEM
DIRIGENTE ESTABELECIMENTO Nº EMPENHO PARCELA VALOR RETIRADA LIMITE P/

RETIRADA

1
MIRIAN ROSELE GUIMARAES DA
COSTA

UND. EDUC VILA OPERARIA DO RECIFE 2017.2828 3
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

2 MARIA VILMA PERAZZO LEITE UND. EDUC ASA BRANCA 2017.2829 3
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

3
MARILIA CARVALHO DOS
SANTOS CARNEIRO BRANCO

UND. EDUC MAGALHAES BASTOS 2017.2830 3
 R$

1.600,00
03/10/2017 14/10/2017

4
ANA CARLA MORAIS OLIVEIRA
JARDIM DE LIMA

UND.EDUC CICERO FRANKILIN CORDEIRO 2017.2831 1
 R$

1.600,00
03/10/2017 14/10/2017

5
JUSSARA NUNES DE
FIGUEIREDO

UND.EDUC NOVA MORADA 2017.2832 1
 R$

1.600,00
03/10/2017 14/10/2017

6 VALDELUZIA MARIA COELHO UND. EDUC UTEC SITIO TRINDADE 2017.2833 1
 R$

1.600,00
03/10/2017 14/10/2017

7
MARIA CARMEN ANTUNES DA
COSTA

UND. EDUC CRECHE ESCOLA RECIFE DO
IBURA

2017.2834 2
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

8
SANDRA MARIA MAGALHAES
ARCOVERDE GUSMAO

UND.EDUC CMEI CREUZA ARCOVERDE DE
FREITAS CAVALCANTI

2017.2835 2
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

9
MARIA CARMEN ANTUNES DA
COSTA

UND. EDUC CRECHE ESCOLA RECIFE DO
IBURA

2017.2836 2
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

10 CLAUDIA DE VASCONCELOS UND. EDUC MAEZINHA DO COQUE 2017.2837 3
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

11
DULCINEIA URUBANI RAMOS
ALEXANDRE

UND. EDUC ITINERANTE 2017.2839 2
 R$

680,00
03/10/2017 14/10/2017

12
MIRIAN ROSELE GUIMARAES DA
COSTA

UND. EDUC VILA OPERARIA DO RECIFE 2017.2840 3
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

13 IDA FLAVIA FALCAO PINTO UND. EDUC ESPERANÇA 2017.2841 3
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

14
DORALICE MARIA GOMES
RAMOS RODRIGUES

UND. EDUC PAPA JOAO XXIII 2017.2842 3
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

15
MARIA APARECIDA DE BRITO
LIRA

UND. EDUC NOVO MANGUE 2017.2843 3
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

16
CIBELE CRISTIAN OLIVEIRA DA
SILVA

UND. EDUC PAROQUIA PROF. PRIMITIVA DE
BAROS SILVA

2017.2845 3
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

17
ANA CARLA MORAIS OLIVEIRA
JARDIM DE LIMA

UND. EDUC CICERO FRANKLIN CORDEIRO 2017.2846 1
 R$

1.760,00
03/10/2017 14/10/2017

18
JUSSARA NUNES DE
FIGUEIREDO

UND. EDUC NOVA MORADA 2017.2847 1
 R$

1.760,00
03/10/2017 14/10/2017

19
VALDELUZIA MARIA COELHO UND.EDUC UTEC SITIO DA TRINDADE

2017.2848 1
 R$

1.760,00
03/10/2017 14/10/2017

20
ANDREZA BATISTA SOUZA UND. EDUC POETA JOAQUIM CARDOZO

2017.2849 3
 R$

1.760,00
03/10/2017 14/10/2017

21 MARILIA CARVALHO DOS
SANTOS CARNEIRO BRANCO UND. EDUC MAGALHAES BASTOS

2017.2850 3
 R$

1.760,00
03/10/2017 14/10/2017

22 MARIA SANDRA MARQUES
VERAS UND. EDUC GENERAL BARRETO

2017.2851 2
 R$

1.760,00
03/10/2017 14/10/2017

23
ADELIA XIMENES SALES DA PAZ UND. EDUC PROF. MANUEL TORRES

2017.2852 2
 R$

1.600,00
03/10/2017 14/10/2017

24 AURISTELA FERREIRA PAES
LANDIM UND. EDUC NOVA DESCOBERTA

2017.2855 3
 R$

1.600,00
03/10/2017 14/10/2017

25
JOSINERA SALES DA SILVA UND. EDUC NADIR COLAÇO

2017.2856 3
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

26
KATIA PAIXAO DA SILVA UND. EDUC DO PANTANAL

2017.2857 3
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

27 SORAIA MICHELLI BISPO DA
SILVA UND. EDUC JOSE MUCIO MONTEIRO

2017.2858 3
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

28 JENNER DARMWIN FALCAO
PINTO

UND. EDUC CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇAO

2017.2859 3
 R$

500,00
03/10/2017 14/10/2017

29
IDA FLAVIA FALCAO PINTO UND. EDUC MUNDO ESPERANÇA

2017.2860 3
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

30 MARIA ANUNCIADA CABRAL DA
SILVA

UND. EDUC POETA PAULO BANDEIRA DA
CRUZ

2017.2861 3
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

31 MARIA MARLUCE PEREIRA
GOMES UND. EDUC DA IPUTINGA

2017.2862 3
 R$

1.600,00
03/10/2017 14/10/2017

32
RINALDO DA SILVA NERES UND. EDUC UTEC CRISTIANO DONATO

2017.2863 3
 R$

2.480,00
03/10/2017 14/10/2017

33
ROSALIA PEREIRA DA CUNHA UND. EDUC IBURA DE BAIXO

2017.2864 3
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

34 ROSANGELA GUSMAO DE
SOUZA CORDEIRO UND. EDUC MILTON ALMEIDA DOS SANTOS

2017.2865 2
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

35 DANIELE VIEIRA DA SILVA
CALABRIA UND. EDUC DO DOM

2017.2866 3
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

36
NATHALIE ALVES DA SILVA UND. EDUC LUIZ LUA GONZAGA

2017.2867 2
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

37
ADENEIDE VITOR ANJOS UND. EDUC NOSSA SENHORA DO PILAR

2017.2868 3
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

38 FRANCY CARMEM BRASIL E
SOUZA UND. EDUC ARQUITETO ALEXANDRE MUNIZ

2017.2869 3
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

39 MARIA DA CONCEIÇAO VICENTE
DA SILVA UND. EDUC BOLA NA REDE

2017.2870 3
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

40 DISCIOLA ALVES DO
NASCIMENTO UND. EDUC SANTO AMARO

2017.2871 2
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

41 EDNARD WILLAMS ALVES
BEZERRA UND. EDUC. PORF. COSTA PORTO

2017.2872 3
 R$

2.160,00
03/10/2017 14/10/2017

42 SANDRA BONIFACIO DE
ALBUQUERQUE UND. EDUC ANDRE DE MELO

2017.2873 3
 R$

1.600,00
03/10/2017 14/10/2017

43 EDINA CARDOSO ALVES
AURELIANO UND. EDUC NOVO HORIZONTE

2017.2874 3
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

44 EDVANIA MUNIZ DE
ALBUQUERQUE

UND. EDUC DEPUTADO FERNANDO
SAMPAIO

2017.2875 2
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

45
JARINA MARQUES DE OLIVEIRA UND. EDUC CELIA ARRAES

2017.2879 3
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

46 NIVIA MARIA VALOES
NEGREIROS PENEDO UND. EDUC UTEC NOBREGA

2017.2880 2
 R$

1.600,00
03/10/2017 14/10/2017

47
GIANE FERREIRA DE AGUIAR UND. EDUC ISAAC PEREIRA DE SILVA

2017.2881 2
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

48
LETICIA NOGUEIRA TAVARES UND. EDUC PAIS E FILHOS

2017.2882 2
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

49 MARIA APARECIDA DE BRITO
LIRA UND. EDUC NOVO MANGUE

2017.2883 3
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

50
MONICA MARIA SOARES
SANTANA DE MELO

UND.EDUC DOS REMEDIOS 2017.2884 3
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

51 ROSANGELA GUSMAO DE
SOUZA CORDEIRO UND. EDUC MILTON ALMEIDA DOS SANTOS

2017.2886 3
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

52
EDNARD WILLAMS ALVES
BEZERRA

UND. EDUC PROF. COSTA PORTO 2017.2887 3
 R$

2.400,00
03/10/2017 14/10/2017

53 ADELIA XIMENES SALES DA PAZ UND. EDUC PROF. MANUEL TORRES 2017.2888 2
 R$

1.760,00
03/10/2017 14/10/2017

54
SANDRA BONIFARIO DE
ALBUQUERQUE

UND. EDUC ANDRE DE MELO 2017.2889 3
 R$

1.760,00
03/10/2017 14/10/2017

55
NIVIA MARIA VALOES
NEGREIROS PENEDO

UND. EDUC  UTEC NOBREGA 2017.2890 2
 R$

1.760,00
03/10/2017 14/10/2017

56
MARIA MARLUCE PEREIRA
GOMES

UND. EDUC DA IPUTINGA 2017.2891 3
 R$

1.760,00
03/10/2017 14/10/2017

57
JOSENIDE MATIAS PINHEIRO DE
FREITAS

UND EDUC PEDRO AUGUSTO 2017.2892 2
 R$

1.760,00
03/10/2017 14/10/2017

58 SANDRA COSTA SOUZA UND.EDUC PADRE JOSE DE ANCHIETA 2017.2893 3
 R$

1.760,00
03/10/2017 14/10/2017

59 LETICIA NOGUEIRA TAVARES UND. EDUC PAIS E FILHOS 2017.2894 2
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

60 KATIA PAIXAO DA SILVA UND.EDUC DO PANTANAL 2017.2895 3
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

61
MARIA ANDREZA CABRAL DA
SILVA

UND. EDUC POETA PAULO BANDEIRA DA
CRUZ

2017.2896 3
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

62 MARIA VILMA PERAZZO LEITE UND. EDUC ASA BRANCA 2017.2897 3
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

63 ROSALIA PEREIRA DA CUNHA UND. EDUC IBURA DE BAIXO 2017.2898 2
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

64 JARINA MARQUES DE OLIVEIRA UND. EDUC CELIA ARRAES 2017.2900 3
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

65
EDINA CARDOSO ALVES
AURELIANO

UND. EDUC NOVO HORIZONTE 2017.2901 2
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

66
EDVANIA MUNIZ DE
ALBUQUERQUE

UND. EDUC DEPUTADO FERNANDO
SAMPAIO

2017.2902 2
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

67
DISCIOLA ALVES DO
NASCIMENTO

UND. EDUC  SANTO AMARO 2017.2903 2
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

68 NATHALIE ALVES DA SILVA UND. EDUC LUIZ LUA GONZAGA 2017.2904 2
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

69
TEREZINHA DE JESUS DE SOUZA
GOMES

UND. EDUC DO JORDAO BAIXO 2017.2905 2
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

70
 MARCIA VALERIA GOUVEIA
CAVALCANTE

UND. EDUC ANTONIO LUIZ 2017.2906 2
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

71 VIVIANE MENEZES DA SILVA UND.EDUC COELHINHO PENSANTE 2017.2909 3
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

72
GIRLANE MICHELLE BRAGA DA
SILVA

UND. EDUC SÃO JOAO 2017.2911 3
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

73
ANA LUCIA HILARIO DOS
SANTOS

UND. EDUC ZACARIAS DOS SANTOS 2017.2913 3
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

74 EDIVA GOMES DA SILVA UND. EDUC WALDEMAR VALENTE 2017.2914 3
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

75 FLAVIA THAIS VDOS SANTOS UND. EDUC ZILDA ARNS 2017.2916 3
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

76
MARIA DO SOCORRO
NASCIMENTO

UND.EDUC CMEI MERCIA BEZERRA COSTA 2017.2917 2
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

77 JANDIRA DE SOUZA REIS
UND. EDUC CRECHE FLORDO BAIRRO DA
GUABIRABA

2017.2918 2
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

78 CLAUDIA DE VASCONCELOS UND. EDUC CMEI MAEZINHA DO COQUE 2017.2919 3
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

79
ANA PAULA DO CARMO
SANTANA

UND. EDUC FUTURO DO AMANHA 2017.2920 2
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

80 VIVIANE  MENEZES DA SILVA UND. EDUC COELHINHO PENSANTE 2017.2921 3
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

81
MARIA MARTHA CARNEIRO
BARRETO CAMPELLO

UND. EDUC NOSSA SENHORA DAS DORES 2017.2923 3
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

82 JANDIRA DE SOUZA REIS
UND. EDUC CRECHE FLORDO BAIRRO DA
GUABIRABA

2017.2924 2
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

83
MARIA DO SOCORRO
NASCIMENTO

UND. EDUC CMEI MERCIA BEZERRA COSTA 2017.2925 2
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

84 FLAVIA THAIS VDOS SANTOS UND. EDUC ZILDA ARNS 2017.2926 3
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

85
MARIA ANUNCIADA OLIVEIRA
ANDRE GOMES

UND. EDUC CRECHE MONTE DAS OLIVEIRAS 2017.2927 2
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

86
MARIA DA CONCEIÇAO SILVA
DE BRITO

UND. EDUC CRECHE PADRE LOURENÇO 2017.2928 2
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

87 EDIVA GOMES DA SILVA UND.EDUC WALDEMAR DE SOUZA CABRAL 2017.2929 3
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

88
ANA LUCIA HILARIO DOS
SANTOS

UND. EDUC ZACARIAS DO REGO MACIEL 2017.2930 3
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

89 MARIZELIA ALVES DE ARRUDA UND. EDUC CMEI ESTRELA DO AMANHA 2017.2931 3
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

90
DULCINEIA URUBANI RAMOS
ALEXANDRE

UND. EDUC ITINERANTE RPA 1 2017.2933 3
 R$

600,00
03/10/2017 14/10/2017

91
SUELY PEREIRA BELTRAO UND. EDUC WALDEMAR VALENTE

2017.2934 1
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

92 MARIA DA CONCEIÇAO VICENTE
DA SILVA UND. EDUC BOLA NA REDE

2017.2935 2
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

93
JOELMA DORNELES DA SILVA UND. EDUC FREI TADEU GLASER

2017.2936 3
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

94 RITA DE CASSIA RODRIGUES DA
SILVA UND. EDUC SEVERINA LIRA

2017.2980 2
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017

95
GIANE FERREIRA DE AGUIAR UND. EDUC ISAAC PEREIRA DE SILVA

2017.2982 3
 R$

1.360,00
03/10/2017 14/10/2017

96
SUELY PEREIRA BELTRAO UND. EDUC WALDEMAR VALENTE

2017.2985 1
 R$

1.200,00
03/10/2017 14/10/2017